KERNCIJFERS

PENSIOENEN

Totaal aantal deelnemers
Actieven (incl. postactieven en arbeidsongeschikten)
Pensioengerechtigden
Gewezen deelnemers

Aantal werkgevers

Toeslagverlening
Toeslagverlening Actieven
Toeslagverlening Pensioengerechtigden / Gewezen deelnemers

Cumulatieve achterstand toeslagverlening Actieven **

Cumulatieve achterstand toeslagverlening Pensioengerechtigden /
Gewezen deelnemers **

Premie en uitkeringen
Feitelijke premie
Ongedempte kostendekkende premie
Gedempte kostendekkende premie
Uitkeringen

Uitvoeringskosten Pensioenbeheer per deelnemer (in €)

FINANCIELE POSITIE

Pensioenfondsvermogen
Pensioenfondsverplichtingen
Pensioenfondsreserve

Dekkingsgraad PDN

Beleidsdekkingsgraad
Minimaal vereiste dekkingsgraad
Vereiste dekkingsgraad
Gehanteerde rekenrente

BELEGGINGEN

Totaal belegd vermogen (IBM)
Matchingportefeuille
Rendementsportefeuille
Overige beleggingen
Liquiditeiten

Beleggingsrendement (netto*) 1 jaars
Benchmarkrendement (1 jaars)

Kosten Vermogensbeheer (in % / gem bel verm)**
Transactiekosten (in % / gem bel verm)

4,11%
11,66%

23,68%
29,10%

* Het rendement na aftrek van alle beheerkosten die gedurende de periode zijn gemaakt.

(Ultimo jaar in € mln, tenzij anders aangegeven)

24,93%
22,63%

8.215
7.111
1104

115,5%

108,9%
104,2%
119,1%

0,5%

8.215
3.578
4.622

-4
19

8,3%
6,8%

0,36%
0,06%

22,48%
18,74%
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99,7%

95,5%
104,2%
118,4%

0,1%
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4,0%
4,5%

0,41%
0,06%

17,73%
17,42%

288

104,0%

102,3%
104,2%
118,1%

0,7%

12,7%
11,6%

0,38%
0,05%

14,31%
15,43%

324

105,0%

109,3%
104,2%
119,3%

1,3%

0
137

-1,8%
-1,6%

0,35%
0,07%

** Cumulatief maximale achterstand %: geldt voor pensioengerechtigden/gewezen deelnemers alleen voor zover zij reeds vanaf 2007 die status hadden, en

geldt voor actieven alleen voor de opbouwjaren t/m 2011.

*** Exclusief transactiekosten



